
Rada Miejska Lędziny  

Radni - Sesja  

Protokół nr CIII/2023 

CIII Sesja w dniu 31 maja 2023 Obrady rozpoczęto 31 maja 2023 o godz. 14:40, a 

zakończono o godz. 16:53 tego samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych. 

 

Obecni: 

1. Bogusław Dzierżak 

2. Maria Głos 

3. Hubert Handy 

4. Tadeusz Ingram 

5. Karol Kolny 

6. Tomasz Kostyra 

7. Łukasz Kuczek 

8. Bogusław Noras 

9. Elżbieta Ostrowska 

10. Szymon Simonicz 

11. Bogumiła Stolecka 

12. Edward Urbańczyk 

13. Paweł Wanot 

14. Anna Wysocka 

15. Sebastian Zimnal 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca Rady Miasta na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023, poz.40 ) otworzyła CIII Sesję Rady 

Miasta. 

Przewodnicząca przywitała radnych, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Miasta. 

Obecność potwierdziło 11 radnych. Przewodnicząca oznajmiła, że obrady są prawomocne. 

Radny Łukasz Kuczek dołączył do posiedzenia o godzinie 14:47 

Radny Sebastian Zimnal dołączył do posiedzenia o godzinie 14:50 

Radna Bogumiła Stolecka dołączyła do posiedzenia o godzinie 14:50 

Lista obecności z programu eSesja stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Radny Paweł Wanot zgłosił wątpliwość co do możliwości odbycia się CIII Sesji Rady Miasta 

w trybie hybrydowym. Przewodnicząca Rady Miasta wyjaśniła, iż złożyła wniosek aby radni 

mogli podjąć decyzje.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie następujące wnioski:  

 



1. Wniosek Przewodniczącej Rady Miasta o treści: wniosek by dzisiejsza sesja mogła 

odbywać się zdalnie i stacjonarnie oraz aby każda następna sesja nadzwyczajna mogła 

się odbywać w trybie stacjonarnym oraz zdalnym.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (10)Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, Łukasz Kuczek, 

Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Edward Urbańczyk, Anna Wysocka 

PRZECIW (2)Tomasz Kostyra, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (3) Hubert Handy, Bogumiła Stolecka, Sebastian Zimnal 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie.  

 

Przewodnicząca ogłosiła przerwę. 

 

Radny Łukasz Kuczek dopytał o zgodę Burmistrz Miasta w sprawie sesji w trybie 

hybrydowym. Burmistrz Miasta wyraziła zgodę na wniosek Przewodniczącej Rady Miasta.  

 

2. Wniosek Przewodniczącej Rady Miasta o treści: wnoszę by sesja w dniu 29.06.2023 r. 

mogła odbywać się w trybie stacjonarnym oraz z możliwości udziału online ( tryb 

hybrydowy).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (9) Maria Głos, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, 

Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, Sebastian Zimnal 

PRZECIW (3)Bogusław Dzierżak, Łukasz Kuczek, Paweł Wanot 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)Tadeusz Ingram 

BRAK GŁOSU (1) Anna Wysocka 

NIEOBECNI (1)Hubert Handy 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie. 

 

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 

 

PORZĄDEK OBRAD: 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Lędziny na lata 2023-2029. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2023 rok. 

5. Zakończenie. 

 

Brak wniosków do porządku obrad  



3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Lędziny na lata 2023-2029. 

 

Naczelnik Wydziału Budżetu w zastępstwie za Skarbnik Miasta omówiła zmiany 

wprowadzone do Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Lędziny na lata 2023-2029. 

 

Proponuje się dokonać następujących zmian: 

 

Pozycja 1.1 Wydatki na programy. projekty i zadania związane z programami realizowanymi 

z udziałem środków. o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych. z tego: 

1.1.2 - wydatki majątkowe, w tym: 

 

Zadanie 1.1.2.2 „Adaptacja budynku przy ul. Stadionowej w Lędzinach na Żłobek Miejski' 

Zwiększa się limit wydatków o łączną kwotę 1 302 416,03 zł w rozbiciu na lata: 

 

• rok 2023 o kwotę 123 000,00 zł  

• rok 2024 o kwotę 1 179 416,03 zł  

 

z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Adaptacja budynku przy 

 ul. Stadionowej w Lędzinach na Żłobek Miejski”. 

 

Radni zadawali pytania do projektu uchwały dotyczące: 

 

• rozłożenia inwestycji na 2 lata 

• rozpoczęcia robót inwestycji 

• budowy zaplecza na potrzeby sportowe 

• zabezpieczenia środków w budżecie  

• przeznaczenie środków w roku 2023  

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Miejskiej, Burmistrz Miasta, Kierownik Referatu Funduszy 

Zewnętrznych, Zastępca Burmistrza Miasta odpowiadali na pytania radnych.  

 

Rozpoczęcie dyskusji: 25:00 

Zakończenie dyskusji: 34:43 

 

Przewodnicząca ogłosiła przerwę z powodów technicznych.  

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek Radnego Edwarda Urbańczyka 

 

• Wniosek Radnego Edwarda Urbańczyka o treści : wnoszę o umożliwienie zabrania 

głosu w punkcie dotyczącym WPF i zmian w budżecie Prezesowi MKS - 

K.Rozmysłowski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Tadeusz Ingram, Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, 

Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, Edward 

Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

BRAK GŁOSU (1)Karol Kolny 



NIEOBECNI (1) Hubert Handy 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie. 

 

Przedstawiciel Miejskiego Klubu Sportowego wypowiedział się w temacie spotkania radnych 

wraz z przedstawicielami Urzędu Miasta w budynku Miejskiego Klubu Sportowego, 

rozbudowy budynku na użytek Klubu. Przedstawił, iż Klub wyraża zgodę na nowe 

rozwiązanie i przebudowę budynku.  

 

Burmistrz Miasta przedstawiła że na spotkaniu starali się znaleźć inne rozwiązanie  

dla modernizacji miejskiego stadionu. Nowe rozwiązanie ma polegać na rozbudowie budynku 

 o szatnie i pomieszczenia wymagane w licencji. Burmistrz Miasta Krystyna Wróbel 

przybliżyła także wstępny plan rozbudowy budynku.  

 

Wywiązała się dyskusja w temacie dokładnego miejsca rozbudowy budynku, szacunkowego 

kosztu budowy, utrzymaniu fontanny w mieście, ogłoszonych przetargach, głosowaniu zmian 

w projekcie uchwały. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

• Burmistrz Miasta  

• Radny Paweł Wanot  

• Zastępca Burmistrza 

• Radny Karol Kolny  

• Radny Łukasz Kuczek  

• Radny Edward Urbańczyk  

• Radna Elżbieta Ostrowska 

• Radny Bogusław Noras  

• Radna Anna Wysocka 

• Radny Tadeusz Ingram  

• Radny Tomasz Kostyra  

 

Rozpoczęcie dyskusji: 24:20 

Zakończenie dyskusji: 1:32:15 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca poddała pod głosowanie uchwałę. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Lędziny  

na lata 2023-2029. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (5)Bogusław Dzierżak, Tadeusz Ingram, Tomasz Kostyra, Bogumiła Stolecka, Paweł 

Wanot 

PRZECIW (9) Maria Głos, Karol Kolny, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta 

Ostrowska, Szymon Simonicz, Edward Urbańczyk, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

NIEOBECNI (1)Hubert Handy 

 

Uchwała nie została podjęta przez Radę Miasta.  

 



4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2023 rok. 

 

Naczelnik Wydziału Budżetu przedstawiła autopoprawkę polegającą na wprowadzeniu:  

 

• załącznik nr 2 ,,Planowane wydatku budżetu miasta” - zwiększenie kwoty wydatków 

majątkowych o 430 000,00 zł 

• załącznik nr 3 ,,Planowane przychody i rozchody”- zwiększenie o kwotę  430 000,00 

zł, są to wolne środki 

• załączniku nr 4 „Planowane zadania majątkowe” - zwiększenie o kwotę 430 000,00 zł, 

środki na zadanie pod nazwą ,, Przebudowa stadionu miejskiego przy ulicy Stadionowe”  

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek Wiceprzewodniczącego. 

 

Wniosek Wiceprzewodniczącego Szymona Simoncza o treści: aby umożliwić zabranie 

głosu Pani dyrektor.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (10)Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Tadeusz Ingram, Tomasz Kostyra, Bogusław Noras, 

Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Sebastian Zimnal 

PRZECIW (3) Łukasz Kuczek, Elżbieta Ostrowska, Anna Wysocka 

NIEOBECNI (2)Hubert Handy, Karol Kolny 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie. 

 

Dyrektorki Szkół Podstawowych w Lędzinach zabrały głos w sprawie wyjazdu uczniów  

z projektu ,, Poznaj Polskę’’.  

 

Wywiązała się dyskusja pomiędzy Przewodniczą Rady Miasta a Burmistrz Miasta  

i Dyrektorkami Szkół Podstawowych w temacie zablokowania wjazdu dzieci na zieloną 

szkołę.  

 

Radny Tadeusz Ingram przedstawił iż Burmistrz Miasta powinna przesunięcia przekazywać 

zarządzeniami. Burmistrz Miasta poinformowała że, dopóki Rada Miasta nie odebrała jej 

upoważnienia dotyczącego zarządzeń uprawniających do przesunięć w budżetach 

oświatowych, zmiany płynnie były przekazywane do jednostek.   

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta złożył wniosek i wyjaśnił że na spotkaniu burmistrza 

 z radnymi została ustalona decyzja polegająca na przyjęciu do budżetu zadania  

pn.,, Adaptacja budynku przy ul Stadionowej w Lędzinach na żłobek miejski”  

po przedstawieniu kosztorysu oraz dokumentacji.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta poprosiła radcę prawnego o opinię na temat wprowadzania 

zmian do projektu uchwały który przedstawiła Burmistrz Miasta.  

 

Burmistrz Miasta wyraziła zgodę na wprowadzenie zmiany poprzez wniosek 

Wiceprzewodniczącego do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie następujący wniosek. 

 



Wniosek Wiceprzewodniczącego Szymona Simoncza o treści: o wycofanie zadania 

adaptacja budynku przy ul Stadionowej w Lędzinach na żłobek miejski (zwiększenie 

ilości miejsc dla dzieci do lat 3 ).  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (11)Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, 

Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, Edward 

Urbańczyk, Anna Wysocka 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)Paweł Wanot 

BRAK GŁOSU (1) Tadeusz Ingram 

NIEOBECNI (2)Hubert Handy, Sebastian Zimnal 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie. 

 

Wniosek Wiceprzewodniczącego Szymona Simonicz o 

treści: W imieniu Radnego Karola Kolnego prosze o wycofanie zadanie pn,, 

doposażenie stanowiska pracy oraz szkolenia dla pracowników Urzędu 

Miasta Lędziny. 

 

Burmistrz Miasta nie zgodziła się na wprowadzenie zmiany do projektu budżetu. 

Radni nie głosowali nad wnioskiem.   

 

Kierownik Referatu Funduszy Zewnętrznych wypowiedział się w temacie bhp pracy przy 

komputerze. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta złożył wniosek o zakończenie dyskusji. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie następujący wniosek. 

 

Wniosek formalny o zakończenie dyskusji Wiceprzewodniczącego Szymona Simonicza. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (5)Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras 

PRZECIW (8)Tadeusz Ingram, Karol Kolny, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, 

Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka 

NIEOBECNI (2)Hubert Handy, Sebastian Zimnal 

 

Wniosek przegłosowany negatywnie. 

 

Wywiązała się dyskusja w temacie dofinansowań dla gmin, komfortu pracy,  

 

W dyskusji wzięli udział: 

• Burmistrz Miasta  

• Radna Elżbieta Ostrowska 

• Radny Karol Kolny 

• Radny Edward Urbańczyk  

• Radna Anna Wysocka 

• Radny Bogusław Dzierżak  

• Radny Tomasz Kostyra  



 

Rozpoczęcie dyskusji: 2:06:38 

Zakończenie dyskusji: 2:18:30 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały/ 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2023 rok wraz 

autopoprawką i pozytywnie przegłosowanymi wnioskami.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

 ZA (12) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, 

Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Bogumiła 

Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

PRZECIW (1)Anna Wysocka 

NIEOBECNI (2) Hubert Handy, Sebastian Zimnal 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer CIII/511/23  

i stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący odczytał zaproszenie na Motobajkowy dzień dziecka.  

 

5. Zakończenie. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca zakończyła o godzinie 16:53 obrady 

CIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta słowami: 

„Zamykam obrady CIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta VIII Kadencji” 

 

Szczegółowa dyskusja znajduje się pod linkiem:  

https://www.youtube.com/watch?v=R8SZKXPuB6A  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Lędziny  

Maria Głos  

  

 

Przygotował(a): Katarzyna Gąsiorczyk  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

https://www.youtube.com/watch?v=R8SZKXPuB6A

